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Qéllimi i kétij Raporti €shté € paraqesé njé pérmbledhje t& aktiviteteve, té arriturave dhe sfidave pér vitin 2024.

Puna né drejtoriné toné bazohet né Ligjin Pér Ndértim 04/L-110, Ligji Nr.03/L-025 Pér Mbrojtjen E Mjedisit, Ligji Nr.05 L-31 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapé&sinor, Ligji Nr. 06/L.-024 Pér Trajtimin E Ndértimeve Pa Leje dhe aktet nén

ligjore gé€ rrjedhin prej tyre dhe né rregulloret komunale.

NE& bashk&punim me zyrén e kryetarit, drejtorité e tjera komunale, nivelin qendror qeverisés dhe agjencité e ndryshme mendojmé se kemi arritur t&

pérmbushim planin e punés sé& kétij viti.

NDRYSHIME

N& muajin Maj &hté marré pélqimi nga MPHI pér shqyrtim publik t& PZHK 2024-2032. Ka filluar shqyrtimi publik me hapjen solemne né
daté 24.06.2024 dhe ka vazhduar me takime me banoré té & gjitha fshatrave, dhe té gjitha palét e interesit. Né muajin Néntor €shté dorézuar versioni

final i PZHK né MMPHI pas Raportit dhe Aneks raportit té shqyrtimit publik t& PZHK. Né muajin Dhjetor eshte marre pélgimi nga MPHI dhe éshté

prezantuar dokumenti dhe eshte miratuar ne asamblené komunale.

Ndérkohe &shté punuar drafti i Hartave Zonale dhe né vitin e ardhshém shpresohet té pérfundohet dhe t& hyjé né fugi ky dokument.
Eshté nénshkruar memorandumi i mirékuptimit né mes Ministrisé S& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor Dhe Infrastrukturés dhe Komunés Sé Decanit pér
projektin e banimit social adekuat né bazé té t€ cilit do té ndértohen banesa sociale dhe do t& rinovohen banesat e démtuara pér banorét mé nevojtaré.
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Aktiviteti

Periudha

Sektori

Numri

Te tjera

Kerkesa dhe lende te ndryshme sipas librit
te protokollit

Janar - Dhjetor

Drejtoria

503 gjithse;j

Te shqyrtuara 503

Kryerja e punéve rreth dhénies sé
kushteve t& lokacionit, pér ndértimet e
objekteve té reja. adaptimet.
rekonstruimet, rindértimet etj.

Janar —Dhjetor

Sektori i urbanizmit

14 vendime pér
kushte ndértimi
dhe njoftime
publike

12 vendime jane per
objekte private dhe 2 per
objekte publike

Kerkesa per leje ndertimi

Janar - Dhjetor

Sektori i planifikimit

22

21 kerkesa per leje
ndértimi. 1 kerkese per
rritje etazhiteti

Kerkesa per leje ndertimi te shqyrtuara

Janar - Dhjetor

Sektori i planifikimit

(S
(S

19 vendime per leje
ndértimi. 2 vendime per
refuzim, 1 vendim per
refuzim per rritje etazhiteti

Kryerja e punéve rreth dhénies sé lejes sé
ndértimit dhe llogaritja e taksave
urbanistike

Janar - Dhjetor

Sektori i urbanizmit

19 leje
11 taksa

Taksa te mbledhura
32.491.15 Euro

Vendime per leje ndertimi

Janar - Dhjetor

Sektori i planifikimit

19

Kerkesa per leje mjedisore komunal

Janar - Dhjetor

Sektori pér mbroijtje te mjedisit

12

Kerkesa per leje mjedisore komunal te
shqyrtuara

12

Vendime per leje mjedisore komunal
Llogaritja e taksave mjedisore

Janar - Dhjetor

Sektori pér mbrojtje te mjedisit

12
6 taksa

Taksa te mbledhura
13.961.44 Euro

Numri i objekteve ge jane te pajisura me
leje mjedisore komunale

Janar - Dhjetor

Sektori pér mbrojtje te mjedisit

12

Numri i objekteve ge jane te pajisura me
leje mjedisore komunale dhe e zbatojné
lejen mjedisore komunale

Janar - Dhjetor

Sektori pér mbrojtje te mjedisit

12

12

Eshte bere inspektimi ne
terren ne 12 lokacionet

Aktivitete te planifikuara nga fusha e

Janar - Dhjetor

Drejtoria ne bashképunim me

5 aktivitete

Aktivitete ge jane ne kryer




mhjedisit

drejtorité e tjera

gjate vitit, jane ne planin e
punés 2024 dhe ne PLVM
2023-2028

Aktivitete te realizuara nga fusha e Janar - Dhjetor | Drejtoria ne bashké&punim me 5 aktivitete | Aktivitete ge jane ne Kryer
mjedisit drejtorité e tjera gjate vitit, jane ne planin ¢
punés 2024 dhe ne PLVM
2023-2028
Kerkesa pér leje rrénimi Janar - Dhjetor | Sektori i urbanizmit 3 kerkesa | 3 vendime per leje rrenimi
3 taksa
Kerkesa per leje legalizimi Janar - Dhjetor | Sektori i urbanizmit 44 kerkesa
Vendime pér dhénien e certifikatés se Janar - Dhjetor | Sektori i urbanizmit 43 vendime Taksa te mbledhura
legalizimit 20,003.27 Euro
Vendime per vendosje ne listé te pritjes lvendim
Vendime pér refuzim pér kushte, Janar - Dhjetor | Sektori i urbanizmit. sektori i -
leje ndértimi mjedisit 2
rritje ctazhiteti I
leje mjedisore dhe 0
rrenimi |
Pélgime te natyrave te ndryshme Janar - Dhjetor | Zyrtarja per leje ndertimi 10
Njoftime te natyrave te ndryshme Janar - Dhjetor | Zyrtarja per leje ndertimi 23
Pérgjigje te natyrave te ndryshme Janar - Dhjetor | Zyrtarja per leje ndertimi 20
Referenca per pune te kryera Janar - Dhjetor | Drejtoria 3
Eshté dorézuar drafti dhe eshte marre Maj Sektori i planifikimit
pélgimi pér diskutim publik nga MMPHI
pér Hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal.
Eshté dorézuar ne MMPHI Raporti i Nentor Sektori i planifikimit
shqyrtimit publik te Planit Zhvillimor
Komunal, ankesi i tij dhe versioni final i
PZHK.
Jane zhvilluar takime me banoret dhe palét | Qershor - Drejtoria 24 takime
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¢ interesit ne kuadér te shqyrtimit publik
ku eshte prezantuar Planit Zhvillimor
Komunal.

Korrik

Puna né komisione vlerésuese pér projekte
t& ndryshme né zyrén e prokurimit

Janar - Dhjetor

Drejtoria

Punimi i paramasave dhe parallogarive pér
projekte té ndryshme ku investitor éshté
komuna ose niveli gendror

Janar - Dhjetor

Drejtoria

Komisione te pranimeve teknike t&
projekteve ku investitor éshté Komuna
dhe Ministria.

Te tjera

Janar - Dhjetor

Drejtoria

2

Pérpilimin i kérkesave dhe akteve
pércjellése pér: Ministrité, Ndérmarrje.
Korporata, Agjenciné té ndryshme pér
nxjerrjen e buxheteve dhe pérkrahjeve
ligiore pér projekte t& ndryshme, drejtori
paralele

Janar - Dhjetor

Drejtori
Zyrtarja ligjore

5 kérkesa

Pritja e paléve, shqyrtimi i kérkesave dhe
kthimi i pérgjigjeve

Janar - Dhjetor

Drejtoria




AKTIVITETET

PROJEKTET DHE PARAMASAT E PUNUARA DHE MENAXHUAR NGA STAFI I DREJTORISE
Nr. Titulli i projektit/paramasés

I Hartimi i projektit kryesor zbatues te pishinés gjysme olimpike

2 Paramasa per renovimin strehés se kulmit te QKMF “Adem Ukhaxhaj”

3 Menaxhimi i projektit kryesor “Kompleksi memorial Deshmoret ¢ Dukagjinit™
Gllogjan

4 Menaxhimi i projektit kryesor “Ndertimi — zgjerimi i rrugés, urave dhe strukturave
nga Decani dalje Peje, segmenti Lebushe-Qendra e Strellcit™

5 Paramasa per ngjyrosjen ¢ ambjenteve te brendeshme te stacionit te policisé.

6 Paramasa per adaptimin dhe rregullimin e kthinés se kurorézimit per cifte.

7 Menaxhimi i projektit ideor te shtépisé se te moshuarve

Hartimi i projektit kryesor zbatues te pishinés gjysme olimpike dhe sigurimi i buxhetit ne vlere 2,076,704 € per ndértimin e saj eshte
menaxhuar nga ekspertet e drejtoris€ me pérkrahjen e kompanive projektuese te fushave pérkatése.

Drejtoria ka caktuar lokacionin, ka bere ndarjen e parcelés. ka kérkuar dhe ka marre pélgimin e asamblesé komunale, ka pérpiluar
kushtet e lokacionit, dhe ka plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar nga Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit per nénshkrimin e
memorandumit te bashképunimit mes Komunes dhe Ministrise.

Jane zhvilluar procedurat e prokurimit per ndértimin e pishinés dhe ne muajin Dhjetor eshte nénshkruar kontrata.
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Menaxhimi i projektit kryesor “Ndertimi — zgjerimi i rrugés, urave dhe strukturave nga Decani dalje Peje,
segmenti Lebushe-Qendra e Strellcit”

SEKTORI | ADRESAVE

Pérditésimi i numrave ne sistemin elektronik te adresave éshté kryer vitin e kaluar. Gjate kétij gjysmé viti &shté punuar ne emértimin e rrugéve te
reja. Puna ne komisionin per emértimin e rrugéve ne bashképunim me anétaret e tjeré te komisionit konsiston ne mbledhjen e kérkesave te
qytetareve pér emértim, shqyrtimin e tyren, daljen ne terren, pércjellja e kérkesave dhe sugjerimeve te komisionit ne MAPL dhe marrjen e
vendimit pér secilén kérkese. Gjate gjysmé vjetorit te dyte ka filluar programi pér deklarimin e adresés se banoreve dhe jane dhene rreth 2600

certifikata te vendbanimit sipas kérkesave te paléve.




SEKTORI | NDERTIMIT - MENAXHIMI | KONTRATAVE

Rregullimi i shtratit té
Lumit Lumbardh né
Decan — punimet kane
perfunduar




Hartimi i Hartés Zonale t€¢ Komunés
Eshté punuar drafti final pér PZHK dhe éshté marre aprovimi
i MMPH pas shqyrtimit publik i Planit Zhvillimor Komunal
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Ndértimi i fshatit turistik Podi i Géshtenjave
Faza |




Ndértimi i fshatit turistik Podi i
Géshtenjave- Fazae Il




Ndértimi i rrethojés ne SHMU “Ardhmeria” Beleq”




Ndértimi i administratés se pishinés se
mbyllur olimpike
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Asfaltimi dhe sistemimi i rrugés Veteranét ¢ UCK né
komunitetin boshnjak né Prapagan Komuna e Deganit




Ndértimi i gendrés turistike né
bashkéfinancim me IPA, GIZ dhe EU — faza |
dhe faza Il

16




Ndértimi i katér urave ne rrugén qe te ¢on ne
Roshkodol dhe parkut ne Isniq
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Elektrifikimi i bieshkés sé Beleaut.




NDERTIMI | TROTUARIT - QENDER E FSHATIT SHAPTEJ — SHKOLLA “HERONJTE E DUKAGJINIT”

 —— i o
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NDERTIMI | TROTUARIT - QENDER E FSHATIT GLLOGJAN — SHKOLLA “HERONJTE E DUKAGJINIT"
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NDERTIMI | TROTUARIT - QENDER E FSHATIT LLOQAN — QENDER E FSHATIT CARRABREG | EPERM




NDERTIMI | TROTUARIT - LAPIDARI | KODRALISE-SHKOLLA E BELEGUT
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ZHVILLIMI | TURIZMIT NE KOMUNEN E DECANIT-PRODUKTET TURISTIKE NE FSHATIN ALPIN BJESHKATARE- ZIP LINE




TAKIME

Takimet me qytetaret ne kuadér te shqyrtimit publik te PZHK

24.06.2024 - Hapja solemne e shqyrtimit publik te PZHK 2024 - 2032 - Qendra rinore




25.06.2024 - Decan - Salla e kuvendit komunal




25.06.2024 - Carrabreg | Ulet Ledina - SH.F.M.U "Lidhja e Prizrenit"
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25.06.2024 - Carrabreg | Eperm - SH.F.M.U "Lidhja e Prizrenit"




26.06.2024 - Lluke e Eperme - SH.F.M.U "Verrat e Llukes"-Lluke e Eperme
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26.06.2024 - Lluke e Ulet, Lumbardh - SH.F.M.U "Lan Selimi"
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27.06.2024 - Beleg, Kodrali, Pozhar - SH.F.M.U "Ardhmeria"-Beleg
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28.06.2024 - Isniq, Lebushe - SH.F.M.U "Isa Boletini"-Isniq




s
s




Takimi me Biznese , Vendi: “Qendra Rinore” date 01.07.2024




Takimi me banoret e fsatit Strellc | Ulet, Vendi: SHFMU “Deshmoret e Kombit”, dt.01.07.2024

35







valla” dt. 02.07.2024

Takimi me banoret e fshatit Prapagan, ubouik dhe Papiq Vendi : SHFMU “Isuf Ger

-




Takimi me banoret e fshatit Maznik dhe Dashinoc, Vendi: SHFMU “Esad Mekuli” dt. 02.07.2024







Takimi me banoret e fshatit Irzniq, Prokolluk, Vendi : SHFMU “Maxhun Cekaj” date 03.07.2024
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Takimi me banoret e fshatit Gllogjan, Shaptej Vendi: SHFMU “Heronjté e Dukagjinit”
date 04.07.2024
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Takimi me banoret e fshatit Rastavice, Lagjja e Déshmoreve Vendi: SHEMU “Rexhep Kadrijaj” date 04.07.2024




" date 05.07.2024

Takimi me banoret e fshatit Baballog, Dubrav Vendi: SHFMU “Deshmoret e Baballogi




Takimi me banoret e fshatit Gramagel dhe Jasiq i ri, Vendi: SHFMU “Drita” date 05.07.2024




i. Vendi: SHFMU “Déshmoret e Vokshit ™ date 08.07.2024

Takimi me banoret e fshatit Pobergje, LLlogan dhe Hula




Takimi me banoret e
EL oy

. -

fshatit Dranoc, Voksh, Sllup Ve

ndi: SHFMU “Syle Alaj™ date 08.07.2024
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Takimi me pérfagésues te Komunave fqinje, KFOR-it, Policisé, Zjarrfikésve, te minoriteteve . te Bashkésisé Islame OSBE-se, Vendi: “Qendra Rinore™
date 09.07.2024

—




TAKIMET SIPAS PLANIT TE ORGANIZIMIT TE AKTIVITETEVE TE SHQYRTIMIT PUBLIK

Dita Bashkesia/Keshilli lokal | Data Ora | Vendi

Dita 1 Hapja solemne e shqyrtimit Qendra rinore
publik te PZHK 2024 - 2032 24.06.2024 10:00
Decan 25.06.2024 10:00 | Salla e kuvendit komunal

Dita 2 Carrabreg | Ulet Ledina 25.06.2024 13:00 | SH.F.M.U "Lidhja e Prizrenit"
Carrabreg | Eperm 25.06.2024 15:00 | SH.F.M.U "Lidhja e Prizrenit"

Dita 3 Lluke e Eperme 26.06.2024 13:00 | SH.F.M.U "Verrat e Llukes"-Lluke e Eperme
Lluke e Ulet, Lumbardh 26.06.2024 15:00 | SH.F.M.U "Lan Selimi"

Dita 4 Beleg, Kodrali, Pozhar 27.06.2024 13:00 | SH.F.M.U "Ardhmeria"-Beleg
Ratishe | Eperm, Ratishe | Ulet 27.06.2024 15:00 | SH.F.M.U "Faik Konica"

Dita 5 Isniq, Lebushe 28.06.2024 13:00 | SH.F.M.U "Isa Boletini"-Isniq
Strellc | Eperm 28.06.2024 15:00 | SH.F.M.U "Bajram Curri"
Asambleistet 01.07.2024 10:00 | Qendra rinore

Dita 6 Bizneset dhe 0JQ 01.07.2024 13:00 | Qendra rinore
Strellc | Ulet 01.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Deshmoret e Kombit"-Strellc | Ulet
Dubovik, Prapagan, Papiq 02.07.2024 13:00 | SH.F.M.U "Isuf Gervalla"

Dita 7 Dashinoc, Maznik, Vranoc |
Vogel 02.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Esat Mekuli"-Maznik

Sia Prilep 03.07.2024 13:00 | SH.F.M.U "Sylejman Vokshi"

L Irzniq, Prokolluk 03.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Maxhun Cekaj"-Irzniq

—_— Gllogjan, Shaptej 04.07.2024 13:00 | SH.F.M.U "Heronjte e Dukagjinit"

Rastavice, Lagja e Deshmoreve | 04.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Rexhep Kadrijaj"-Rastavice,
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Bita 10 Baballog, Dubrave 05.07.2024 13:00 | SH.F.M.U "Deshmoret e Baballogit"-Baballoqg
Gramacel, Jasiq | Ri 05.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Drita"-Gramacel

) Poberxhe, Llogan, Hulaj 08.07.2024 13:00 | SH.F.M.U "Deshmoret e Vokshit"
Dranoc, Voksh, Sllup 08.07.2024 15:00 | SH.F.M.U "Syle Alaj"-Dranoc
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